

**POSTANOWIENIE W SPRAWIE USTALENIA
WYMAGANYCH PRZEZ POLSKĄ NARODOWĄ AGENCJĘ
DOKUMENTÓW W RAMACH WSPARCIA WŁĄCZENIA DLA
ORGANIZACJI**

**uszczegółowienie do Załącznika II POSTANOWIENIA MAJĄCE
ZASTOSOWANIE DO KOSZTÓW KWALIFIKOWALNYCH**

Projekty mobilności edukacyjnej

Dotyczy Konkursu 2024 w ramach programu Erasmus+ oprócz szkolnictwa wyższego

Postanowienie w sprawie:

1. Wkłady jednostkowe

1.7. Wsparcie włączenia dla organizacji

c) Dokumenty potwierdzające:

Ponadto: dokumentacja określona przez Agencję Narodową jako dopuszczalny dowód na to, że uczestnik należy do jednej z kategorii osób o mniejszych szansach wymienionych w Przewodniku po programie.

Polska Narodowa Agencja określa, iż dowodem na to, że uczestnik należy do jednej z kategorii osób o mniejszych szansach wymienionych w Przewodniku po programie, wymaganym przez polską Narodową Agencję jest:

Oświadczenie beneficjenta podpisane przez reprezentanta prawnego, wskazujące z imienia i nazwiska osoby objęte wsparciem włączania wraz ze wskazaniem kategorii osób o mniejszych szansach, mających zastosowanie dla danego uczestnika. Oświadczenie powinno zawierać informację, że Beneficjent zapoznał się z dowodami/ dokumentacją potwierdzającą, iż dany uczestnik należy do wskazanej kategorii. W przypadku niemożności pozyskania tego rodzaju dowodów w Oświadczeniu należy wskazać, że Oświadczenie bazuje na wiedzy organizacji beneficjenta na temat uczestnika.

W Oświadczeniu nie powinno być wskazywane, z czego dokładnie wynikają mniejsze szanse danego uczestnika, czyli rodzaj trudności, z którą on/ ona się

mierzy. W Oświadczeniu powinno się wskazać tylko i wyłącznie samą kategorię osób z mniejszymi szansami, bez podawania szczegółów.

Narodowa Agencja nie będzie weryfikowała ww. dowodów/ dokumentów potwierdzających przynależność danego uczestnika do danej kategorii osób z mniejszymi szansami, w związku z tym beneficjent nie ma obowiązku gromadzenia i przechowywania tych dowodów na wypadek kontroli czy audytu. Kontroli będzie podlegało jedynie samo Oświadczenie beneficjenta, a nie ww. dowody. Wynika z tego, że beneficjent może ograniczyć się do przejrzenia dowodów/ dokumentów potwierdzających i oddania ich uczestnikowi, bez robienia kopii czy skanów tych dokumentów.

Taka ostrożność jest zalecana ze względu na to, że powyższe dowody/dokumenty mogą zawierać tzw. dane osobowe szczególnej kategorii, które - zgodnie z obowiązującym prawem - powinny być szczególnie chronione.